
TOČKA 9. DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O SUFINANCIRANJU  

 BORAVKA DJECE 

U DJEČJIM VRTIĆIMA U 2024. GODINI  

 

 

 

 

Predlagatelj: Općinska načelnica (članak 48. Statuta Općine Jakovlje). 

 

 

Prilozi: - Dopis Općinske načelnice 

- Zaključak 

- Obrazloženje 

- Prijedlog Odluke 

 

 

Izvjestiteljica:  Mirela Novoselec Jakševac – pročelnica JUO Općine Jakovlje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KLASA: 601-01/23-01/11 

URBROJ: 238-11-03/1-23-2                                                            

Jakovlje, 15. prosinca 2023. 

   

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

- ovdje 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o sufinanciranju  boravka djece u dječjim vrtićima u 2024. godini  

 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakovlje („Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 1/21) 

dostavlja se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje Prijedlog Odluke o sufinanciranju  boravka 

djece u dječjim vrtićima u 2024. godini. 

Općinska načelnica Općine Jakovlje razmatrala je i utvrdila Prijedlog Odluke o sufinanciranju  

boravka djece u dječjim vrtićima u 2024. godini. 

Izvjestiteljica o Prijedlogu Odluke o sufinanciranju  boravka djece u dječjim vrtićima u 2024. 

godini bit će gđa Mirela Novoselec Jakševac – pročelnica JUO Općine Jakovlje. 

 

 

Prilog: - Zaključak 

            - Obrazloženje 

            - Prijedlog Odluke 

  

 

 

       OPĆINA JAKOVLJE 

                  OPĆINSKA NAČELNICA 

                                                                                                     Sanja Borovec, v.r. 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu 

2. Pismohrana – ovdje 

 



 
 

KLASA: 601-01/23-01/11 

URBROJ: 238-11-03/1-23-1                                                            

Jakovlje, 15. prosinca 2023. 

 

 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakovlje („Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 1/21), 

općinska načelnica Općine Jakovlje dana 15. prosinca 2023. godine, donijela je sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

Utvrđuje se i prosljeđuje Općinskom vijeću Općine Jakovlje na razmatranje i usvajanje Prijedlog 

Odluke o sufinanciranju boravka djece u dječjim vrtićima u 2024. godini.  

 

 

 

        OPĆINA JAKOVLJE 

                  OPĆINSKA NAČELNICA 

                                                                                                     Sanja Borovec, v.r. 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Općinsko vijeće  

2. Evidencija  

3. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje Odluke o sufinanciranju  boravka djece u dječjim vrtićima u 2024. godini 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravni temelj za donošenje Odluke o sufinanciranju  boravka djece u dječjim vrtićima u 2023. godini   

sadržan je u odredbi članka 49. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23 ) kojim je propisano da su jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave dužne za predškolski odgoj izdvojiti najmanje onoliko sredstava 

koliko svojim mjerilima utvrdi predstavničko tijelo županije, odnosno Grada Zagreba i odredbi 31. 

Statuta Općine Jakovlje („Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 1/21) kojom je propisano da Općinsko 

vijeće donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima.  

 

II. OCJENA STANJA I PITANJA KOJA SE UREĐUJU 

  Svake godine nakon usvajanja proračuna Općine Jakovlje donosi se i Odluka o sufinanciranju 

boravka djece u dječjim vrtićima. Predloženom Odlukom utvrđuje se sufinanciranje boravka djece u 

dječjim vrtićima. Boravak djece u dječjim vrtićima sufinancira se za djecu čija oba roditelja, samohrani 

roditelj ili roditelj iz jednoroditeljske obitelji imaju/ima prebivalište na području Općine Jakovlje. 

Boravak djece sufinancira se prvenstveno za djecu koja borave u dječjem vrtiću na području Općine 

Jakovlje, a iznimno sufinancira se i za druge vrtiće ako u dječjem vrtiću na području Općine Jakovlje 

nema slobodnih mjesta za boravak djece.  

  Općinsko vijeće Općine Jakovlje  dalo je pozitivno mišljenje na Odluku Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

„Bambi“ o: 

- povećanju ekonomske cijene boravka djece predškolske dobi u dječjem vrtiću Bambi u 

Područnom objektu -  Jakovlje za 35,00 EUR-a / 200,00 kuna i to sa 265,45 EUR-a na 300,00 EUR-a 

mjesečno po djetetu. Pozitivno mišljenje dalo se na način da se od 35,00 EUR-a  povećanja ekonomske 

cijene, cijeli iznos financira iz općinskog proračuna. 

Primjena povećanja ekonomske cijene započet će s 1. siječnja 2024. godine. 

      Za napomenuti je da Općina Jakovlje predloženom Odlukom o sufinanciranju djece u dječjim 

vrtićima u 2024. godini  sufinancira boravak djece u dječjim vrtićima za djecu čija oba roditelja, 

samohrani roditelj ili roditelj iz jednoroditeljske obitelji imaju/ima prebivalište na području Općine 

Jakovlje i to u iznosu od 195,00 EUR-a za prvo dijete, odnosno 208,00 EUR-a za 2., 3. i svako slijedeće 

dijete iz obitelji, od važeće ekonomske cijene od 300,00 EUR-a, što iznosi 65% od ukupnog iznosa.  

      Isto tako, predmetnom odlukom predlaže se sufinanciranje posebnog programa za djecu s težim 

teškoćama u razvoju kojom je određena ekonomska cijena u iznosu od 398,17 EUR-a mjesečno po 

djetetu, u iznosu od  260,00 EUR-a mjesečno po djetetu.  

   Nadalje, propisuje se dokumentacija koju je potrebno dostaviti prilikom podnošenja zahtjeva da bi 

se ostvarilo pravo na sufinanciranje boravka djece u dječjem vrtiću.  

     Slijedom navedenog, predlaže se Općinskom vijeću donošenje Odluke o sufinanciranju boravka 

djece u dječjim vrtićima u 2024. godini. 

 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

    Sredstva potrebna za provedbu Odluke osiguravaju se u Proračuna Općine Jakovlje za 2023. godinu, 

RAZDJEL 003: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, PROGRAM: PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE, 

AKTIVNOST: PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE, R0087 Sufinanciranje boravka, financiranje male škole, 

programi za djecu DV,  u iznosu od 250.000,00 eura. 

 

IV. TEKST ODLUKE 

U prilogu. 

                                                                                                                              
         
 



 
 
          PRIJEDLOG TOČKA 9.
  
KLASA: 601-01/23-01/_ 
URBROJ: 238-11-03/1-23-_                                                             
Jakovlje, _. prosinca  2023.                                   
                                                                                  
 
 
 Na temelju članka 49. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19,  57/22 i 101/23) i članka 31. Statuta Općine Jakovlje 
(„Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 1/21), Općinsko vijeće Općine Jakovlje na ____. sjednici  
održanoj dana ___ prosinca 2023. godine donosi slijedeću  
 

 O D L U K U 
o sufinanciranju  boravka djece 

u dječjim vrtićima u 2024. godini  
 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se sufinanciranje boravka djece u dječjim vrtićima u 2024. godini. 

 
Članak 2. 

Boravak djece u dječjim vrtićima sufinancira se za djecu čija oba roditelja, samohrani roditelj ili 
roditelj iz jednoroditeljske obitelji imaju/ima prebivalište na području Općine Jakovlje na slijedeći 
način:  

Redovni 10. satni program 

1.  za 1. dijete iz obitelji  195,00 € mjesečno   

2. Za 2., 3.  i svako slijedeće dijete iz obitelji    208,00 €  mjesečno 

 

Dijete bolesno više od 30 dana uz liječničku potvrdu (najviše 2 puta godišnje) 

1.  Za 1. dijete iz obitelji  195,00 € mjesečno 

2. Za 2., 3.  i svako slijedeće dijete iz obitelji  208,00 € mjesečno 

 

Integrirani program za djecu s teškoćama u razvoju 

 Opservacijski program – po sat vremena dva puta tjedno 

1.  1. i 2. upisano dijete iz obitelji  55,00 € mjesečno 

 Opservacijski program – u trajanju do 20 sati mjesečno 

1.  1. i  2. upisano dijete iz obitelji  60,00 € mjesečno 

 Skraćeni  program – u trajanju do 60 sati mjesečno 

1.  1. i 2. upisano dijete iz obitelji  65,00 € mjesečno 

 Redovni 4. satni program za djecu s teškoćama u razvoju  

1.  1. i 2. upisano dijete iz obitelji   90,00 € mjesečno 

   



Dijete za vrijeme korištenja godišnjeg odmora u neprekidnom trajanju od 30 dana 1 x godišnje 

1.  1., 2., 3. i svako slijedeće  upisano dijete iz obitelji  195,00 € mjesečno 

 

Posebni program za djecu s težim teškoćama u razvoju 

1. 
 

Za 1. dijete iz obitelji  260,00 € mjesečno 

2. Za 2., 3.  i svako slijedeće dijete iz obitelji  300,00 € mjesečno 

 
 

Članak 3. 
Boravak djece sufinancira se prvenstveno za djecu koja borave u dječjem vrtiću na području 

Općine Jakovlje, a iznimno sufinancira se i za druge vrtiće ako u dječjem vrtiću na području Općine 
Jakovlje nema slobodnih mjesta za boravak djece.  

O popunjenosti kapaciteta odnosno nemogućnosti prihvata djece dječji vrtić izdaje roditelju 
potvrdu, nakon čega Općina Jakovlje izdaje potvrdu o sufinanciranju boravka u dječjem vrtiću izvan 
područja Općine Jakovlje.  

 
Članak 4. 

Boravak djece u dječjim vrtićima sufinancira se na temelju ispostavljene fakture od strane 
dječjeg vrtića, čiji sastavni dio je popis djece koja borave u vrtiću. 

 
 

Članak 5.  
Da bi podnositelji zahtjeva ostvarili pravo na sufinanciranje boravka djece u dječjem vrtiću 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jakovlje izdaje odgovarajuću potvrdu za koju je potrebno dostaviti: 
- uvjerenje o prebivalištu za oba roditelja (ne starije od 6 mjeseci); 
- domovnicu ili rodni list za dijete za koje se traži sufinanciranje; 
- uvjerenje o prebivalištu za dijete (ne starije od 6 mjeseci); 
- za roditelja stranog državljanina – uvjerenje o boravku, valjana strana putna isprava ili 

osobna iskaznica, dozvola boravka ili druga javna isprava (ne starije od 6 mjeseci); 

- odgovarajući dokument kojim dokazuje da je samohrani roditelj ili roditelj iz 

jednoroditeljske obitelji; 

- preslika PK kartice za oba roditelja; 

- izjavu o zajedničkom kućanstvu; 

- dokaz o podmirenim obavezama kućanstva prema Općini Jakovlje po bilo kojoj osnovi; 

- ostali dokumenti ovisno o okolnostima (na traženje referenta). 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom glasniku Općine Jakovlje, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine.  
                                                                           

                              PREDSJEDNIK 
                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE JAKOVLJE 
                                                                                                 Mario Hlad 
 
 
 
 
 


